
          

            

No.2015-15 

 

汎用針付注射筒「ニプロシリンジ注射針付 10mL」 

自主回収のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社より、供給させて頂いております汎用針付注射筒(シリンジ注射針付)につきまして、

製造販売元であるニプロ株式会社より、不具合が生じる可能性がある製品が流通している為、自

主回収するとの連絡がありました。 

ニプロ株式会社からの案内では、流通しております当該製品の一部において、注射筒の先端

の接続部分に、押しつぶしたような変形が認められ、これにより、注射針との密着性が悪くなり、空

気の引き込みや液漏れが発生する場合がある為、自主回収に至ったとのことです。尚、この事象

により、健康被害に至るおそれは極めて低いものと考えられるとのことでありました。 

つきましては、弊社担当員が回収対象製品の確認及び回収に伺いますので、ご協力の程宜し

くお願い申し上げます。 

誠に突然のことで、先生方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、事情をご賢察の上、何卒ご了

承賜りますようお願い申し上げます。 

敬 白 

2015年 7月 

 

※ 回収対象製品に関しての詳細は裏面をご参照下さい。 

 

 

 

 

 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、
本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２

                ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００



 

商品コード 対象品番

13L18 14F16

14A20 14G22

14B17 14I19

14C14 14J20

14D14 14K22

14E16 15A28

13L10 14F16

13L12 14G18

13L16 14G22

14A14 14H23

14A16 14H25

14A17 14H27

14B10 14I12

14B12 14I16

14B17 14I17

14C10 14J16

14C13 14J17

14C14 14J20

14D10 14K19

14D11 14K20

14E12 14L15

14E14 14L18

14E16 15A21

14F11 15A24

14F13 15A26

08-614 DS10ML 22Gx1 1/4"R

「製品名：ニプロシリンジ(注射針付10mL)」

対象製造番号

DS10ML 21Gx1 1/2"R08-616

 


